
      

KANCELÁRIA ÚSTAVNÉHO SÚDU 
SLOVENSKEJ REPUBLIKY 

 

Hlavná 110, 042 65 Košice 1 P. O. Box E - 35  

 

KÚS-Spr 429/2020 

 

 

Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu 

 

 

Dňa 26. 10. 2020 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o nápravu vo 

verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Služby technickej podpory IS-2“, KÚS-Spr 

429/2020 vyhlásenej vo Vestníku VO č. 199/2020 zo dňa 23. 9. 2020 pod značkou 33017-

MSS a vo Vestníku Úradu pre úradné publikácie č. 2020/S dňa 22. 09. 2020 pod č. 184-

444511. 

V žiadosti žiadateľ skonštatoval skutočnosť, že „vysvetlením verejný obstarávateľ 

významným spôsobom zmenil podmienky predmetného verejného obstarávania, no 

v kontexte nového skutkového stavu záujemcom neposkytol dostatočný čas na prípadné 

vypracovanie a predloženie ponuky, ktorá uplynula 19. 10. 2020“. 

 

Verejný obstarávateľ preskúmal, či doručená žiadosť o nápravu: 

a) spĺňala všetky náležitosti podľa § 164 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom 

znení (ďalej len „zákon o VO“), 

b) bola doručená v podobe podľa § 164 ods. 3 zákona o VO, 

c) bola doručená v lehote podľa § 164 ods. 5 zákona o VO. 

Na základe preskúmania verejný obstarávateľ konštatuje, že žiadateľ o nápravu 

predložil žiadosť, ktorá spĺňa náležitosti stanovené zákonom o VO. 

 

Verejný obstarávateľ po dôslednom preskúmaní dôvodov uvedených v žiadosti 

o nápravu a na základe nových zistení konštatuje, že informačný systém Kancelárie 

Ústavného súdu SR sa nachádza v stave „vendor lock-in“. 

 



 2

Na základe vyššie uvedeného verejný obstarávateľ bezodkladne zruší predmetné 

verejné obstarávanie. 

 

Voči vybaveniu žiadosti o nápravu je možné podať námietku v súlade s § 170 zákona 

o VO. Námietka musí byť doručená Úradu pre verejné obstarávanie a verejnému 

obstarávateľovi do 10 dní odo dňa doručenia tohto oznámenia. 

 

Košice, 30. 10. 2020 

 

 

Ing. Tomáš Mosný 

vedúci Kancelárie ÚS SR 


